



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 12 marca 2004 r.

Druk nr 620 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI KULTURY I ŚRODKÓW PRZEKAZU**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 4 marca 2004 r.
ustawie o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji**

Marszałek Senatu dnia 8 marca 2004 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 12 marca 2004 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Kultury i Środków Przekazu
(-) Ryszard Sławiński

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 4 marca 2004 r. ustawy o zmianie ustawy o radiofonii i telewizji, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 2 w lit. d, w pkt 7 wyrazy "znaku towarowego, towaru lub usługi" zastępuje się wyrazami "towaru lub usługi, znaku towarowego";
- 2) w art. 1 w pkt 4, w art. 15:
 - a) w ust. 1 wyrazy "30% kwartalnego czasu nadawania programu" zastępuje się wyrazami "40% kwartalnego czasu nadawania programu, w tym 20% w czasie największej oglądalności,";
 - b) w ust. 2 wyrazy "30%" zastępuje się wyrazami "40%";
- 3) w art. 1 w pkt 6, w art. 15b w ust. 1 w pkt 3 wyrazy "oraz o ile spełnia ono" zastępuje się wyrazami ", o ile spełnia ona";
- 4) w art. 1 w pkt 6, w art. 15b w ust. 2 w pkt 2 wyrazy "w państwach, o których" zastępuje się wyrazami "w państwie, o którym";
- 5) w art. 1 w pkt 6, w art. 15b w ust. 4 wyrazy "z państwami członkowskimi Unii Europejskiej" zastępuje się wyrazami "między państwami członkowskimi Unii Europejskiej i państwami trzecimi"

- 6) w art. 1 w pkt 8 w lit. b po wyrazach "ust. 2" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako tiret pierwsze i dodaje się tiret drugie w brzmieniu:
"- pkt 1 - 4 otrzymują brzmienie:
"1) nawołujących bezpośrednio dzieci i młodzież do nabywania produktów lub usług,
2) zachęcających dzieci i młodzież do wywierania presji na rodziców lub inne osoby w celu skłonienia ich do zakupu reklamowanych produktów lub usług,
3) wykorzystujących zaufanie dzieci i młodzieży, jakie pokładają oni w rodzicach, nauczycielach i innych osobach,
4) w nieuzasadniony sposób ukazujących dzieci i młodzież w niebezpiecznych sytuacjach,";"
- 7) w art. 1 w pkt 8 dodaje się lit. c w brzmieniu:
"c) w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:
"4) zagrażać fizycznemu, psychicznemu lub moralnemu rozwojowi dzieci i młodzieży,";"
- 8) w art. 1 w pkt 11:
a) w lit. a, w ust. 4 wyraz "małoletnich" zastępuje się wyrazami "dzieci i młodzieży",
b) w lit. b, w ust. 5b wyraz "małoletnich" zastępuje się wyrazami "dzieci i młodzieży",
c) w lit. c, w ust. 6 w pkt 2 i w zdaniu końcowym wyraz "małoletnich" zastępuje się wyrazami "dzieci i młodzieży";
- 9) w art. 1 w pkt 11 w lit. a, ust. 5 otrzymuje brzmienie:
"5. Audycje lub inne przekazy, które mogą zagrażać fizycznemu, psychicznemu i moralnemu rozwojowi dzieci i młodzieży, inne niż te, o których mowa w ust. 4, nie mogą być rozpowszechniane między godziną 6 a godziną 23.";
- 10) w art. 1 w pkt 11 w lit. c, w ust. 6 w pkt 2 skreśla się wyrazy "5a i";
- 11) w art. 1 w pkt 11 w lit. c, w ust. 6 w pkt 3 po wyrazach "ust. 5a" dodaje się wyrazy "i 5b";
- 12) w art. 1 w pkt 12 w lit. b, w ust. 1a zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"Do zadań publicznej radiofonii i telewizji, wynikających z realizacji misji, o której mowa w ust. 1, należy:";

- 13) w art. 1 w pkt 12 w lit. b, w ust. 1a pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) tworzenie i rozpowszechnianie programów ogólnokrajowych, programów regionalnych, programów dla odbiorców za granicą w języku polskim i innych językach oraz innych programów realizujących demokratyczne, społeczne i kulturalne potrzeby społeczności lokalnych,";
- 14) w art. 1 w pkt 12 w lit. b, w ust. 1a dodaje się pkt 1a w brzmieniu
"1a) tworzenie i rozpowszechnianie innych programów niż określone w pkt 1, w tym telewizyjnych kanałów tematycznych,";
- 15) w art. 1 w pkt 15, w art. 31a w ust. 3 oraz w art. 31b w pkt 4 wyrazy "art. 21 ust. 1" zastępuje się wyrazami "art. 21 ust. 1a";
- 16) w art. 1 w pkt 18, w art. 40a w ust. 1 skreśla się wyrazy "i 3";
- 17) w art. 1 w pkt 19 w lit. a, w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) w rozpowszechnianym programie, w okresie ostatnich 12 miesięcy poprzedzających rejestrację, co najmniej dwukrotnie zamieszczone zostały treści podżegające do nienawiści ze względu na rasę, płeć, narodowość lub religię lub naruszające przepisy art. 18 ust. 4 i 5.";
- 18) w art. 1 w pkt 20, w art. 50 w ust. 4 wyrazy "art. 31 ust. 1 i 2" zastępuje się wyrazami "art. 31 ust. 1 pkt 1 i ust. 2".